АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ РАЙОН»

«ЯР ЕРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января 2021 года №31
пос. Яр

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Федеральным законом от 08.12.2020 № 385-ФЗ "О федеральном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году»,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Ярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01 февраля 2021 года стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 7388 (Семь
тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 73 копейки (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2021 года и
подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования
«Ярский район»,а также на официальном сайте муниципального образования «Ярский

_
район».

3. Постановление Администрации муниципального образования «Ярский
район» от 30 января 2020 года № 59 «О размере пособия на погребение» считать
утратившим силу.

Глава муниципального
образования «Ярский район» А.Ю. Старцев

Постановление разослать: прокурору района, Управление Пенсионного фонда в Ярском районе, ОСЗН, ФСС, на
сайт, в Вестник

Проект постановления вносит:
Н.В. Леонтьева

Согласовано:
Заместители главы Администрации района:

«Г ^Н.Ю. Несмелова

Е.А. Поскребышева

А.А. Мышкин

Управляющий Отделением /..

Пенсионного фонда Россий
к

о

(государственным учрежден
по Удмуртской Республике_

= и аУам! А»!
$.а

| Министр о
социальной политикии труда
Удмуртской Республики

И.о. управляющего ГУ-РО
Фонда социального страхования Российской
Федерации по Удмуртской Республике И.А. Гадршин

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Ярский район»

от «29» января 2021года №31

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению в Ярском районе

№ Наименование Сумма,руб.
п/п
1. Оформление документов, необходимых для 32,27

погребения
2. Предоставление и доставка гроба и других 4818,73

предметов, необходимых для погребения
3. Перевозкатела умершего на кладбище 1284,99
4. Погребение 963,74

ИТОГО: 7388,73

* Примечание: Стоимость указана с учетом уральского коэффициента 1,15.